

## NOTAT

Til: Styret

Fra: Rektor

**Om: Tillegg til S-sak 29/15.**

**Revidert forslag til reglement for valg av medlemmer fra høgskolene**

---

### Tilråding:

1. Styret legger til grunn at NTNUs valgreglement og valgsystem benyttes så langt det passer ved det ekstraordinære valget av styremedlemmer fra høgskolene høsten 2015.
2. Styret vedtar de foreslåtte særreglene om valgstyre og valgoppgjør som sikrer at HiG, HiST og HiÅ blir representert i styret i samsvar med Kunnskapsdepartementets forutsetninger. Det skal velges én vitenskapelig ansatt, én teknisk-administrativt ansatt og én student fra høgskolene. Departementet oppnevner i tillegg én ekstern.
3. I henhold til valgreglementet, gjennomføres valgene etter tidsplan fastsatt av Rektor ved NTNU og av *Studentenes valgstyre*.

### **Bakgrunn**

Det vises til S-sak 29/15 med tolkning av Kunnskapsdepartementets retningslinjer og forslag til reglement for valg av tre medlemmer fra høgskolene til NTNUs styre.

Styringsgruppen for studentdemokratiet ønsker at valg av studentmedlemmer til Styret gjennomføres som ett samlet valg og at det samkjøres i tid med felles valg til Studenttinget. De ønsker å etablere ett felles valgstyre med representanter fra alle fire institusjoner og gi velgerne mulighet til å stemme på kandidater på tvers av institusjonene. Valgoppgjøret for styrevalget gjennomføres slik at det velges to medlemmer fra NTNU og én fra høgskolene med respektive varamedlemmer. Ligestillingslovens krav oppfylles for medlemmer og varamedlemmer i samsvar med valgreglementet. Studentenes valgoppgjør kompliseres ved at Kunnskapsdepartementet forutsetter at alle tre høgskoler skal være representert blant de to ansatte og studenten i Styret. I S-sak 29/15 legges det opp til at høgskolenes representasjon avgjøres etter rekkefølgen 1) vitenskapelig ansatte, 2) teknisk-administrativt ansatte og 3) studentene. Studentene ber om at rekkefølgen endres slik at den høgskolestudenten som får høyest stemmetall blir valgt. Studentene er en stor velgergruppe, og det vil ha stor betydning for mobiliseringen av velgerne at det oppleves som et åpent valg uavhengig av høgskole.

### **Revidert innstilling fra Rektor**

Studentdemokratiene viser ved sitt forslag evne og vilje til å bygge nye NTNU. Jeg støtter deres forslag om å gjennomføre styrevalget innenfor én valgkrets og med et valgoppgjør som sikrer representasjon i samsvar med Kunnskapsdepartementets forutsetninger, dvs. to studenter fra NTNU og én fra høgskolene. Kvotering og rekkefølgebestemmelser er alltid problematiske. Jeg forstår at

studentene ønske om å komme først i valgoppgjøret, men velger å fastholde den rekkefølgen som er satt opp i S-sak 29/15.

Forslaget til særregler for kommende valg er revidert slik at det kan gjennomføres ett samlet styrevalg for studentene (*ny tekst i kursiv*).

### **Revidert forslag til reglement for valg av styremedlemmer fra HiG, HiST og HiÅ i 2015**

1. NTNUs valgreglement og valgsystem benyttes så langt det passer ved styrevalget i 2015.
2. Følgende særregler for gjennomføring av valgoppgjøret skal sikre at HiG, HiST og HiÅ blir representert blant medlemmene i samsvar med Kunnskapsdepartementets forutsetninger i brev av 16.9.2015. Valgoppgjøret gjennomføres i denne rekkefølgen:
  - a) Den vitenskapelig ansatte med høyest stemmetall blir medlem. Den med høyest stemmetall av motsatt kjønn blir varamedlem.
  - b) Den teknisk-administrativt ansatte med høyest stemmetall fra annen høyskole enn a) blir medlem. Den med høyest stemmetall av motsatt kjønn blir varamedlem.
  - c) Studenten med høyest stemmetall fra annen høyskole enn a) og b) blir medlem. Den med høyest stemmetall av motsatt kjønn blir varamedlem.
3. HiG, HiST og HiÅ oppnevner et felles valgstyre *for valg av to medlemmer fra de ansatte*. Valgstyret har ansvar for å ivareta valgstyrets og valgkomiteens oppgaver etter NTNUs valgreglement. Hver høyskole skal ha én representant i valgstyret fra hver velgergruppe som valget omfatter. Valgstyret velger selv sin leder. NTNU er sekretariat for valgstyret med administrativ bistand fra høyskolene mht. manntall og valginformasjon.
4. *NTNU Studenttingets valgstyre utvides med medlemmer fra HiG, HiST og HiÅ og har ansvar for samlet valg av tre medlemmer fra studentene – to fra NTNU og én fra høyskolene. Studentene fra de fire institusjonene utgjør én valgkrets. Valgoppgjøret samordnes med ansattvalget og gjennomføres i henhold til fastsatte rekkefølgebestemmelser.*
5. Felles manntall for HiG, HiST og HiÅ tas ut 20. september med klagefrist 5. oktober i henhold til NTNUs valgreglement. NTNUs elektroniske valgsystem benyttes for kontroll av og klage på manntall. Man må stå i manntallet for å avgi stemme ved valget. Velgerne er selv ansvarlige for å kontrollere at de er riktig oppført i manntallet innenfor klagefristen.
6. Valg av ansatte gjennomføres 26.-28. oktober ved hjelp av NTNUs elektroniske valgsystem. *Styrevalg for studenter samkjøres med valg til Studenttinget 15-23. oktober*. I henhold til NTNUs valgreglement kan velgerne rangere like mange kandidater som det til sammen skal velges. Antall vektete stemmer avgjør hvem som blir medlem og varamedlem med mindre hensyn til likestilling eller institusjonstilknytning må overprøve resultatet.

**NTNUs valgreglement:** <https://innsida.ntnu.no/documents/10157/3307172/Valgreglement>